

Protokół Nr XLI/2018
z XLI Sesji Rady Gminy Dygowo
odbytej 12 października 2018 roku

Otwarcie obrad XLI Sesji Rady Gminy Dygowo o godz. 11⁴², dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Artur Wasiewski, który przywitał Radnych, Wójta Gminy Dygowo Pana Grzegorza Starczyka, Sekretarza, Skarbnika, Panią Kierownik, Dyrektorów Szkół, Sołtysów i zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Gminy - na 15 – tu radnych, na sesji obecnych jest 14 radnych. Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał. Protokół z ostatniej XL sesji Rady Gminy Dygowo dostępny był w biurze Rady Gminy i jest do wglądu na dzisiejszej sesji.

Rada nie wniosła uwag i protokół przyjęła – jednogłośnie.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zaproszeniami na sesję. Czy ktoś z Państwa chciałby zawnioskować o zmiany?

Wójt – prosiłbym o to, żeby w pkt 7 dodać ppkt 1 czyli wprowadzić dodatkowy projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/316/18 Rady Gminy Dygowo z dnia 28 września 2018 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Kołobrzeskiemu. Proszę o przesunięcie ppkt, które są teraz, czyli ppkt 2 zmiany w budżecie gminy na 2018 rok, ppkt 3 zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018 – 2027 oraz dodanie dwóch dodatkowych podpunktów, ppkt. 4 o treści zmiany Uchwały Nr XL/324/18 Rady Gminy Dygowo z dnia 28 września 2018 roku w sprawie poboru podatku i opłat lokalnych w drodze inkasa i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz ppkt 5 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Dygowo w części obrębu Czernin.

Radny Zbigniew Kozak – wnioskuję o zdjęcie z porządku obrad punktu 5 odnośnie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Dygowo w roku szkolnym 2017/2018 uzasadniam to tym, że materiały otrzymałem 10 października to jest w środę dopiero, o godzinie 12:01. Jest tych stron 18 nie miałem możliwości rzetelnie zapoznać się z taką liczbą stron. Doskonale wiemy, że w tym czasie jesteśmy pochłonięci rozpatrywaniem skargi od Pani Sołtys Stramniczki.

Uważam, że jest to niepoważne takie „podrzucanie”. Są również zmiany, które Pan Wójt wprowadza. To nie jest jedna strona. Należy poważnie traktować Radnych i sprawy oświaty.

Wójt – proszę nie mówić, że ktoś nie poważnie traktuje radnych i sprawy oświaty. Rzeczywiście te materiały dostaliście Państwo później za co mogę przeprosić. Jeżeli radni zdecydują, że ma to zniknąć z porządku obrad to ten pkt. Zniknie i pojawi się na kolejnej sesji.

Głosowanie nad zmianami w porządku obrad:

Dodanie w pkt 7 ppkt 1

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 1

Zmiana wprowadzona – większością głosów.

Dodanie w pkt 7 ppkt 4

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 1

Zmiana wprowadzona – większością głosów.

Dodanie w pkt 7 ppkt 5

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 1

Zmiana wprowadzona – większością głosów.

Skreślenie z porządku obrad pkt 5.

Głosowanie:

za – 2

przeciw – 11

wstrz. - 1

Zmiana nie została wprowadzona – większością głosów.

Radny Zbigniew Kozak – mam prośbę czy mogę opuścić obrady, ponieważ nie jestem przygotowany jeśli chodzi o oświatę i uważam, że moja obecność jest tutaj niepotrzebna.

Przewodniczący Rady Gminy – proszę o pozostanie.

Radny Zbigniew Kozak – jestem tak traktowany i lekceważony nie ma sensu.

Przewodniczący Rady Gminy – jest mi przykro, że tego typu sytuacja ma miejsce.

Obrady opuścił Radny Zbigniew Kozak.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.

2. Zgłaszanie interpelacji.

3. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

4. Informacja z działalności Wójta.

5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Dygowo w roku szkolnym 2017/2018.

6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Dygowo za I półrocze 2018 roku.

7. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) zmiany Uchwały Nr XL/316/18 Rady Gminy Dygowo z dnia 28 września 2018 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Kołobrzeskiemu,

2) zmian w budżecie Gminy na 2018 rok,

3) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018 -2027,

4) zmiany Uchwały Nr XL/324/18 Rady Gminy Dygowo z dnia 28 września 2018 roku w

sprawie poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkaso i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso,

5) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Dygowo w części obrębu Czernin.

9. Wolne wnioski.

10. Zakończenie obrad.

Ad. 2. Zgłaszanie interpelacji:

Ad. 3. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania:

Wójt – udział w konkursach Szkół z terenu Gminy Dygowo, dlatego poprosiłem dziś Dyrektorów Szkół, żeby w kilku słowach powiedzieli jak sytuacja wygląda w roku szkolnym, który się zakończył oraz w tym roku szkolnym.

Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Czerninie – szkoła nasza co roku przystępuje do konkursów, które co rok odbywają się w szkole oraz w takich, które są tylko w danym roku. Również w ogłoszonych przez nauczycieli (szkolnych i międzyszkolnych). W tamtym roku odbyły się konkursy sportowe i niesportowe. Np. Gminna Olimpiada Sportowa klasy VI – VII, I-III, Powiatowy Turniej Bezpieczny Uczeń, Powiatowy konkurs pożarniczy – Młodzież zapobiega pożarom. Nasz uczeń zajął I miejsce w powiecie i dostał się do konkursu wojewódzkiego. Ptaki, Ptaszki, Ptaszeta, Tymbark 17/18, Międzynarodowy konkurs matematyczny Kangur, Przegląd Jasełek, Powiatowe biegi przełajowe, Cała Polska czyta dzieciom, Czytam, bo lubię, konkurs ogólnopolski wokół symboli narodowych. Są też konkursy typowo szkolne plastyczne, recytatorskie. Zgłosiliśmy uczniów do konkursu kuratorskiego z matematyki.

Radny Przemysław Głogowski – tutaj przez Pana Radnego były zastrzeżenia, że nic się nie dzieje w szkole. Pani Dyrektor przedstawiła co innego jeśli chodzi o szkołę Czernin.

Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Dygowie – szkoła bierze udział w konkursach ogólnopolskich, powiatowych, gminnych, szkolnych, międzyszkolnych. Turniej historyczny Szare Szeregi, Poszukiwacze smaku, powiatowy konkurs ortograficzny, kuratorskie konkursy przedmiotowe, szkolny i gminny turniej wiedzy pożarniczej, gminny i powiatowy turniej bezpieczeństwa w ruchu drogowym, Ptaki, Ptaszki, Ptaszeta. Gminna mini olimpiada ortograficzna. Udział w konkursie piosenki angielskiej, konkurs Wiedzy o Zbigniewie Herbertcie, konkurs Historia Dygowa, konkursy informatyczne, konkursy z języków, konkurs plastyczny – zabytki wokół nas. Memoriał Michała Barty, unihokej, piłka nożna, Mistrzostwa Powiatu w piłce siatkowej, w lekkoatletyce, w czwórboju. W tym roku konkurs pieśni oraz poezji patriotycznych, Gminny konkurs wiedzy o Niepodległej, konkurs Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego o samorządzie terytorialnym, konkurs wiedzy o pisarzach.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Krysztofiak – odnoszę się tu do słów Pana Radnego Zbigniewa Kozaka, tych konkursów w szkołach jest bardzo dużo, zajmujemy lepsze, gorsze miejsca. Ale Pan Kozak porównywał, że te konkursy nie przekładają się na wyniki ocen, na wyniki testów gimnazjalnych w stosunku do powiatu i do województwa.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Ignacego Łukasiewicza we Wrzosowie - wszystkie szkoły biorą udział w konkursach, chciałem tu się odnieść do Radnego Kozaka pewnie chodziło mu o konkursy kuratorskie. Szkoła we Wrzosowie bierze udział z konkursów kuratorskich z j. niemieckiego, matematyki, j. polskiego, geografii, fizyki, chemii. Właśnie o to tutaj chodziło Panu Radnemu. Nadaliśmy szkole imię Ignacego Łukasiewicza – uczestniczymy w konkursach wiedzy o Łukasiewiczu na terenie naszego kraju i konkursach regionalnych. Pan mówi o słabym poziomie nauczania, że to się nie przekłada i wogóle ja mam

tutaj całkowicie odmienne zdanie do wypowiedzi Pana Wiceprzewodniczącego. Pan Radny Kozak cały czas powtarza od 4 lat słabo, słabo, słabo. Ja znam z historii takiego jednego Pana co tak powtarzał i my wtedy w to uwierzmy. Patrząc procentowo na jakieś wyniki, gdzie są 2 % czy 1.5 % w kontekście do innej Gminy czy Powiatu z niektórych przedmiotów, to uważam, że nie są to słabe wyniki. A jeżeli przedstawia się takie argumenty z lat 80 to coś jest nie tak moim zdaniem. Jeżeli będziemy powtarzać 1000 razy słabo to tak będzie. Ja uważam odwrotnie, nasi absolwenci, którzy idą dalej do szkoły, osiągają tam bardzo dobre wyniki, sukcesy. Nie ma co ukrywać, że są takie jednostki które wybierają szkoły branżowe gdzie mają zawód. Jeżeli patrzymy na % jest różnica, z matematyki. Ale robimy wszystko żeby ten poziom podnieść.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Dygowie – jeżeli będziemy patrzeć tylko na cyferki to wygląda to średnio. Ale na przykładzie np. naszej szkoły musimy patrzeć, że mamy dzieci bardzo różne. Jedna klasa gimnazjalna napisała na poziomie średnim krajowym, a druga na niskim poziomie. To są ci sami nauczyciele, te same metody pracy. Trzeba tu walczyć indywidualnie. Jeżeli z tych dwóch klas weźmiemy średnią no to niestety wychodzi zły wynik.

Radny Robert Jaruzel – chciałem powiedzieć, że podoba mi się to, że istnieje współpraca między szkołami. Niestety nie każdy kocha matematykę, nie możemy patrzeć tylko na matematykę i na wyniki. Dzieci są różne, na każdym egzaminie jest jasno i wyraźnie napisane, że warunkiem pójścia dalej jest tylko przystąpienie do egzaminu, nie ważne jak go napisze. Nie jest to mobilizujące i takie uwarunkowania przychodzą od górnicy. Nie my je ustalamy. Motywacja uczniów jest bardzo słaba.

Przewodniczący Rady Gminy – nie zgodzę się tutaj do końca z moim kolegą Wiceprzewodniczącym. Powiem szczerze jak w każdej szkole, dziś mamy osoby, absolwentów z tych 3 szkół, osiągamy wyżyny w dziedzinie sportu, w nauce również. Niestety są osoby, są dzieci powiem brzydko gdzie złapała ich jakaś stagnacja i skończyły ścieżkę edukacyjną na takim lub innym poziomie. Jeżeli mamy patrzeć poprzez pryzmat słupków procentowych to powiem inaczej szkoła to nie apteka. Tutaj jeszcze nie jednokrotnie będziemy słyszeć o naszych uczniach, że osiągają wyżyny.

Wójt – ja będę mobilizował dyrektorów, może być lepiej. Uważam, że powinniśmy zmierzać do tego żeby to co jest wypracowywane w naszych szkołach żebyśmy udoskonalali i poprawiali te wyniki.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Krysztofiak – żebyście mnie źle nie zrozumieli ja nie atakuję szkół tylko nawiązywałem do wypowiedzi Pana Kozaka z poprzedniej sesji.

Ad.4 Informacja z działalności wójta.

(Stanowi załącznik do protokołu.)

Ad.5 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Dygowo w roku szkolnym 2017/2018.

(Stanowi załącznik do protokołu.)

Ad.6 Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Dygowo za I półrocze 2018 roku.

(Stanowi załącznik do protokołu.)

Ad.7 Podjęcie uchwał w sprawach:

1) zmiany Uchwały xl/316/18 Rady Gminy Dygowo z dnia 28 września 2018 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Kołobrzeskiemu

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Wójt – ponieważ wcześniejsze brzmienie tej uchwały mówiło do 160 000 zł, mówimy

o odcinku drogi od Kłopotowa. Przed chwilą otworzyliśmy oferty i tam najkorzystniejsza dla nas oferta jest to kwota ponad 170 000 zł dlatego musimy zmienić tą treść. Jedyna zmiana jaka występuje to wysokość wsparcia dla Powiatu. Uspakajając Państwa, to że wysokość kwoty, którą dostaniemy z Lasów Państwowych, która wcześniej była w wysokości 50 000 zł ulegnie zwiększeniu i będzie to kwota 130 000zł. Pomimo, że oferta jest wyższa wkład Gminy zostanie zmniejszony.

Ponieważ jest to droga powiatowa, którą Gmina ma w zarządzie musimy podjąć taką uchwałę.

Radny Józef Janiak – to będzie ten zjazd pod górkę do szkółki?

Wójt – tak, to jest ponad 600 m. Te najbardziej narażone na uszczerbki fragmenty będziemy mieli zrobione. Najbardziej cierpi ta droga w tym miejscu gdzie jest ostry zjazd.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. – 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

2) *zmiany w budżecie Gminy na rok 2018*

Opinia Komisji Finansów- pozytywna.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

3) *zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dygowo na lata 2018 -2027*

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

4) *zmiany Uchwały Nr XL/324/18 Rady Gminy Dygowo z dnia 28 września 2018 roku w sprawie poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso*

Wójt – zmiana wymusza na nas wskazanie z imienia i nazwiska osoby, która będzie jako inkasent pobierała te opłaty. Wcześniej był to pracownik Urzędu Gminy teraz musimy doprecyzować i będzie tu wpisany Jerzy Stępczyński.

Przewodniczący Rady Gminy – ogłaszam przerwę w celu zaopiniowania projektu przez komisję finansów.

Wznowienie posiedzenia.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

5) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Dygowo w części obrębu Czernin

Wójt – dotyczy to obszaru gdzie planowano fermę byków. Rok temu podejmowaliśmy uchwałę o przystąpieniu do zmiany studium. Na dzień dzisiejszy jest są to tereny rolne i magazynowe.

Przewodniczący Rady Gminy – ogłaszam przerwę w celu zaopiniowania projektu przez komisję społeczną.

Wznowienie posiedzenia.

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna.

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

Ad. 8 Wolne wnioski

Radny Sobusiak – chciałbym, aby Pani Sołtys Stramniczki, mimo, że ten punkt dziś wypadł z obrad, wypowiedziała się na temat wczorajszego spotkania.

Sołtys Stramniczki – chciałam podziękować za wczorajszą komisję, będę spokojnie spała, że nie grozi nic dzieciom. Serdecznie dziękuję, że komisja była i mieszkańcom.

Sabina Krawczyk – ja zgodnie z pismem jakie wystosowaliśmy z podpisami, chciałabym powiedzieć, że cieszymy się bardzo z placu zabaw. Dajemy aprobatę. Nawet jeżeli były problemy w sprawie drutów to ja osobiście myślę, że każdy w domach ma telewizory, komputery, dzieci poświęcają dużo czasu na takich urządzeniach. To nie miałoby wielkiego wpływu dla dzieci. Jest mi bardzo przykro, ponieważ jesteśmy najmniejszym sołectwem Gminy Dygowo, a sprawa nabrała takich rozmiarów.

Wójt – jest przede mną lista z podpisami, dołączę ją do protokołu. Jest tu podpisanych 28 osób, które mieszkają w Stramniczce. Przepraszam, że się uniosłem trochę na posiedzeniu komisji wspólnych nie mniej jednak jest to sprawa tak oczywista, a musimy się po raz kolejny zajmować tym i zwoływać komisje. Po sesji spróbuję się z Panem Radnym Kozakiem Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej skontaktować i powiedzieć mu to.

Przewodniczący Rady Gminy – przychodzi czasem w życiu człowieka taki moment. Nie mniej jednak dojdziemy do wspólnego mianownika.

Musimy czekać na wypracowanie opinii przez komisję rewizyjną. Temat na dzień dzisiejszy uważam za zamknięty.

Sołtys Kłopotowa – jaki byłby termin wykonania tej nakładki?

Wójt – prace zaczną się w przyszłym tygodniu.

Radny Robert Jaruzel – Szanowni Państwo, jest to dla mnie ostatnia sesja Rady Gminy.

Byłem Radnym 12 lat. Chciałem podziękować za współpracę, chciałem podziękować Wójtom, z którymi miałem okazję pracować panu Markowi Zawadzkiemu Panu Markowi Kukie, Panu Grzegorzowi Starczykowi. Przewodniczącym Rady Gminy. Paniom i Panom Radnym, Sołtysom oraz pracowników Gminy. Chciałem podziękować Sołtysowi Józefowi Tuzowi] za współpracę.

Przewodniczący Rady Gminy – ja również nie będę uczestniczył w dalszych pracach na kolejną kadencję w Radzie Gminy Dygowo. Ale podziękowania osobiste w stosunku do niektórych osób poczynię w odpowiednim czasie. Dziś w imieniu całej Rady Gminy Dygowo chciałem podziękować Panu Grzegorzowi Starczykowi za owocną pracę, Pani Sekretarz Dorocie Gruchale, Pani Skarbnik Sylwii Kot, Sołtysom, Panu Radcy Prawnemu, Pani Monice Kamińskiej.

Wójt – Kadencja samorządowa 2014 – 2018 przechodzi do historii, była to kadencja wyjątkowa, bo w trakcie trwania mieliśmy wybory uzupełniające na wójta i od niespełna 2 lata ja pełnię tę funkcję. Chciałem Państwu podziękować za współpracę. Byliście Radnymi, z którymi bardzo dobrze nam się pracowało. Mówię tu w imieniu swoim i pracowników Urzędu Gminy. Sołtysom również dziękuję. Chciałbym i mówię tu jako Grzegorz Starczyk nie jak Wójt Gminy Dygowo chciałbym podziękować każdemu z Was osobna. Były to dla mnie trudne 2 lata, ale zawsze mogłem liczyć na wsparcie od Was. Życzę wszystkim Wam ,żeby te plany i założenia się spełniły. Wiele sukcesów i mało porażek. Wręczę teraz takie małe pamiątki.

Sołtys Dygowo- w imieniu swoim i wszystkich sołtysów dziękuję Panu Wójtowi i Radnym za współpracę.

Przewodniczący Rady Gminy – pozwólcie, że uczymy minutą ciszy Pana Radnego Franciszka Stanilewicza, który był Radnym Czernina.

Ad. 10. Zakończenie obrad.

**Na tym porządek obrad XLI sesji Rady Gminy Dygowo został wyczerpany
i Przewodniczący Rady Gminy o godz. 13¹¹ zakończył jej obrady.**

Podinspektor
Monika Kamińska
Monika Kamińska

Przewodniczący
Rady Gminy Dygowo
Artur Wasiewski
Artur Wasiewski